Venho por meio desse, informar que a entidade celebrou os seguintes Termos 

de Fomentos: 

✓ Termo de Fomento nº 901861/2020 assinado em 29 de dezembro de 2020, 

decorrente da Emenda Parlamentar nº 28550007, no Ministério da Agricultura 

Pecuária e Abastecimento – MAPA no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta 

mil reais), com o Objeto: “Promover o desenvolvimento da agricultura orgânica na 

região Oeste de Santa Catarina, com foco no fortalecimento da agricultura familiar.” 

– Esse projeto está em fase final de prestação de conta. 

✓ Termo de Fomento nº 918046/2021 assinado em 27 de dezembro de 2021, 

decorrente da Emenda Parlamentar nº 28550008, no Ministério da Agricultura, 

Pecuária e Abastecimento - MAPA – no valor total de R$ 551.700,00 (Quinhentos e 

Cinquenta e Hum mil e Setecentos reais), com o Objeto: “Promover o 

desenvolvimento da agroecologia na região Oeste de Santa Catarina, com foco no 

fortalecimento da agricultura familiar e organização da produção” – Esse projeto está 

em fase final de prestação de conta. 

✓ Termo de Fomento nº 941390/2023 assinado em 20 de dezembro de 2023,